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A. GENEL HÜKÜMLER
 
Damızlık, besilik, kesimlik sığır cinsi ile koyun ve keçi türü canlı hayvanların ithalatında aşağıda
belirtilen hususlara göre işlemler yapılacaktır.

Damızlık, besilik, kesimlik sığır cinsi ile koyun ve keçi türü canlı hayvanların ülkeye girişleri,
Bakanlığımız tarafından düzenlenen kontrol belgelerinde belirtilen gümrük kapılarının bulunduğu
yerdeki veteriner sınır kontrol noktası müdürlükleri (VSKNM)   tarafından yapılacaktır. Damızlık,
besilik, kesimlik sığır cinsi ile koyun ve keçi türü canlı hayvanların ülkemize giriş yapabilecekleri
gümrük kapıları ve VSKNM listesi Bakanlığımız internet sitesinde yayınlanacaktır.
Ülke girişinde VSKNM tarafından yapılacak veteriner kontrolleri, "Ülkeye Giriş Yapan Canlı
Hayvanlarda Yürütülecek Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik" gereğince
belirlenen belge, kimlik ve fiziksel kontroller olarak yürütülecektir. Sağlık şartlarının kontrolü ile
birlikte Bakanlığımızca belirlenen teknik şartların (yaş, ağırlık, cinsiyet, ırk vb.) uygunluğu da
kontrol edilecektir. Yapılan kontroller sonucu uygun bulunmayan hayvanlar için 5996 sayılı
Kanun'un 34 üncü maddesinin beşinci fıkrası uyarınca işlem yapılacaktır.
"Ülkeye Giriş Yapan Canlı Hayvanlarda Yürütülecek Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine
Dair Yönetmelik" gereğince VSKNM tarafından yapılan veteriner kontrolleri sonucu ülkeye girişin
uygun bulunması halinde ithalat işlemleri gerçekleştirilecektir.
İthalatçı ya da yükten sorumlu kişi tarafından ön bildirim esnasında elektronik veri tabanına (HBS
içerisinde yer alan ithalat modülüne) hayvanların kulak küpe listeleri, veteriner sağlık sertifikaları
ve test belgeleri yüklenecektir. 
İthal edilen hayvanların fiili ithalat işlemlerinin bitirilmesinin ardından elektronik veri tabanına
(HBS) kayıt işlemleri ulusal mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülecektir.
Damızlık, besilik, kesimlik sığır cinsi ile koyun ve keçi türü hayvanların ithalatında ekte yer alan 

,  EK-1 "Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi" EK-2 "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina
, ,  Test Formu" EK-3 "Karantina Başlangıç Tutanağı" EK-4 "Karantina Bitiş Tutanağı",

  kullanılacaktır. Bu formlar, elektronik veriEK-5 "Kesimlik Hayvan Tespit ve Kesim Tutanağı"
tabanı (HBS) üzerinden düzenlenecektir.
Veteriner kontrolleri sonucu, ülkeye girişleri uygun bulunan hayvanlar, kontrol belgesi ekinde yer
alan işletme/işletmelere bu Talimat doğrultusunda sevk edilecektir. Ayrıca VSKNM tarafından
hayvanların sevk edildikleri yerdeki il/ilçe müdürlüklerine sevk edilen hayvanlara ait kulak küpe
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numaraları listesi gönderilecektir. Bu liste il/ilçe müdürlükleri tarafından yapılacak tespitler
sonrasında kesinlik kazanacak, yapılan bildirimler doğrultusunda elde edilen veriler, ilgili VSKNM
tarafından kayıt altına alınarak dosyada muhafaza edilecektir.
Çeşitli nedenlerle mahrecine iade edilemeyen veya tasfiyesine karar verilen canlı hayvan
sevkiyatları ile ilgili iş ve işlemler, il/ilçe müdürlükleri tarafından uygulanacaktır.
Ülkemize deniz yolu ile ithal edilecek canlı hayvanların yükleneceği gemiye, başka bir ülkeye
ihracatı amaçlanan aynı türde hayvanların yüklenmesinin planlanması durumunda, ithalatçı ya da
yükten sorumlu kişi tarafından örnek sağlık sertifikası modeli ve diğer belgelerle Gıda ve Kontrol
Genel Müdürlüğünden gerekli izinler alınacaktır.
İhracatçı ülkenin resmi otoritesi tarafınca düzenlenen; ülkemize ithal edilecek hayvanlarla aynı
gemiye yüklenecek diğer hayvanların, ülkemizce belirlenen sağlık şartlarına eşdeğer sağlık şartları
(ek beyan, aşı, test, analiz vb.) ile diğer tüm garantilerin karşılandığına, hayvanların, gemi
içerisinde birbirleri ile temas etmeyecek şekilde ayrı yerlerde muhafaza edildiklerine ve geminin
öncelikle Türkiye'ye geleceğine dair resmi garanti mektubu, ithalat işleminden önce sorumlu
VSKNM 'ye ibraz edilecektir.
Bu talimat hükümlerine aykırı işlemlerde 5996 sayılı Kanun'un ilgili maddeleri kapsamında ceza
işlemi uygulanacaktır.

B. DAMIZLIK VE BESİLİK HAYVANLAR İÇİN KARANTİNA YERİ UYGUNLUĞU
  İLE KESİMLİK HAYVANLAR İÇİN GEREKLİLİKLER:
 

a. Damızlık ve besilik sığırlar ile koyun ve keçi türü hayvanlar ;

Fiili ithalat öncesi ülkemizde ithalatçı kişi/firmanın işletmesinde zorunlu olarak en az 21 gün
süreyle karantina uygulamasına tabi tutulacaktır.
Karantina işlemleri, Bakanlığımız il/ilçe müdürlükleri tarafından onaylanmış ve TÜRKVET veri
tabanında ithalatçı kişi/firma adına kayıtlı varış işletmelerinde yapılacaktır.
Karantina uygulanacak işletmede ya hayvan bulunmayacak ya da karantina işlemlerinin
yapılabilmesi için ayrıca boş karantina yeri/yerleri bulunacaktır.
İşletmede ayrıca karantina yeri/yerleri bulunuyorsa, karantina yeri işletmede bulunan diğer
hayvanlardan izole ve hayvan hastalıklarının bulaşmasını önleyecek mesafede ve yapıda olacaktır.
Hayvanların karantina işlemleri bitirilmeden karantina yerine yeni hayvan girişi yapılmayacaktır.
Karantina işlemleri tamamlandıktan sonra, karantina yeri boşaltılıp, temizlik ve dezenfeksiyon
yapılarak yeni hayvan girişine izin verilecektir.
İthalatçının karantina yeri için İl/İlçe Müdürlüğüne müracaat etmesi durumunda, İl/İlçe Müdürlüğü
tarafından EK-6'de belirtilen asgari şartlara sahip işletmeler için HBS 'de yer alan ithalat modülü
üzerinden "Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi (EK-1)" düzenlenecektir.  Karantina Yeri
ve İşletme Uygunluk Belgesinin imzalı bir örneği ithalatçı ya da yükten sorumlu kişiye verilecek,
diğer nüshası il/ilçe müdürlüklerinin dosyasında muhafaza edilecektir   Ayrıca güncel "İşletme.
Tescil Belgesi" düzenlenip onaylanarak ithalatçıya verilecektir.
Salgın hastalık (şap vb) nedeniyle kısıtlama bulunan hiçbir işletmeye "Karantina Yeri ve İşletme
Uygunluk Belgesi" düzenlenmeyecektir. Birden fazla sürüden oluşan işletmelerde, sürü kısıtlaması
uygulanan hastalık durumlarında, hayvan hastalıkları ile mücadele mevzuatına uygun biyogüvenlik
tedbirlerinin uygulandığı birbirinden bağımsız ve farklı alanlarda bulunan sürüler için ayrı ayrı
"Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi" düzenlenebilecektir. 
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İthalatçı kişi/firmanın aynı işletme için ikinci bir "Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi"
talebinde, ilk düzenlenen belge ile işletmeye hayvanların gelip gelmediklerinin kontrolü yapılarak
yukarıda belirtilen hususlar doğrultusunda yeni belge düzenlenecektir.

b. Kesimlik sığır cinsi ile koyun ve keçi türü hayvanlar;

Veteriner kontrolleri sonucu ülkeye girişin uygun bulunması halinde, ithalat işlemleri
gerçekleştirilerek, kontrol belgesinde belirtilen kesimhaneye veya işletmeye sevk edilecektir.
Hayvanların işletmeye sevk edilmesi durumunda, işletmede başka hayvan bulunmayacaktır.
Kara ve havayolu ile gelen hayvanlar en az 24 saat, gemi ile gelen hayvanlar ise en az 48 saat süre
ile kesimlerinden önce, kesimhanede veya sevk edildikleri işletmelerde dinlendirilecektir.
Kesimhane ve işletmelerde hayvanların yemlenmesi ve sulama ihtiyaçları için gerekli tedbirler
alınacaktır.
Gerekli dinlendirmeden sonra hayvanların kesim işlemleri kesimhane kapasitesine uygun olarak en
kısa sürede tamamlanacaktır.
Kontrol belgesi düzenlenmesi aşamasında kesimhane Çalışma Ruhsatında veya Kapasite
Raporunda belirtilen kapasiteler göz önüne alınarak izin verilecek hayvan sayısı belirlenecektir.
İthalatçı birden fazla kesimhane ile sözleşme yapabilecektir. Kesimhaneler sözleşme yaptıkları
tarihler içerisinde başka bir ithalatçı firma ile sözleşme yapamayacaktır.
Sevk edilen hayvanların işletmeye girişlerinden kesimlerinin tamamlanmasına kadar, sürecin
izlenmesi, kontrolü ve raporlandırılmasından, il/ilçe müdürlükleri sorumlu olacaktır.
Kesimhaneye sevk edilen ithal hayvanlardan; "Nakledilebilir Süngerimsi Beyin Hastalıklarına
Karşı Korunma Ve Mücadele Yönetmeliği" kapsamında tekniğine uygun şekilde beynin "Obex"
bölgesini ihtiva edecek şekilde TSE (  hastalıklarıTransmissible Spongiform Ensefalopati)
yönünden numune alınarak soğuk zincirde ilin bağlı bulunduğu bölge veteriner kontrol enstitüsü
müdürlüğüne gönderilecek, sonuçlar elde edilinceye kadar etlerin piyasaya sürülmemesi
sağlanacaktır. Pozitif bir bulgu tespit edilmesi halinde, söz konusu hayvan ve bu hayvan ile teması
muhtemel tüm hayvanlar ve bunlardan elde edilen tüm ürünler derhal imha edilerek durum Genel
Müdürlüğe bildirilecektir.
Hayvanların % 0.4 ünden (250 baş ve altı için en az bir numune) tesadüfî örnekleme yolu ile
tekniğine uygun şekilde, 500 gr. kas doku örnekleri alınarak ithal hayvanlarda kalıntı tespiti
kapsamında A1, A3, A4, A5 grubu Bursa Gıda ve Yem Merkez Araştırma Enstitüsü
Müdürlüğü'ne, A6 (kloramfenikol hariç) ve B2 grubu İstanbul Pendik Veteriner Kontrol Enstitüsü
Müdürlüğü' ne, Kloramfenikol ve B1 grubu kalıntı yönünden İzmir Bornova Veteriner Kontrol
Enstitüsü Müdürlüğü'ne usulüne uygun şekilde gönderilmesi sağlanacaktır.
Sıklaştırılmış kontroller kapsamında, canlı hayvanlardan; A1, A2, A3,  A4 ve A5 analizleri
 alınarak 200 ml ‘lik idrar numuneleri, Etlik Veteriner Kontrol Merkez Araştırma Enstitüsü
Müdürlüğüne gönderilecektir.
Diğer kontrol sonuçları dikkate alınarak izlenebilirliğin sağlanması durumunda kalıntı analiz
sonucu beklenmeden sevkiyatların varış yerine sevkleri sağlanacaktır.
Kalıntı analiz sonuçlarında uygunsuzluk tespit edilmesi durumunda; 17.2011 tarihli ve 28145 sayılı
Resmi Gazete 'de yayımlanan Canlı Hayvanlar ve Hayvansal Ürünlerde Belirli Maddeler İle
Bunların Kalıntılarının İzlenmesi İçin Alınacak Önlemlere Dair Yönetmeliğin "Sınır kontrolleri"
başlıklı 28 inci maddesi doğrultusunda işlemler yürütülecektir.
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Uygunsuzluk tespit edilen ürünün yer aldığı sevkiyatın tümüyle ilgili olarak 5996 sayılı Veteriner
Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu çerçevesinde ürünlerin tüketime sunulmasının
engellenmesi ve geri çağırılması dahil gerekli işlemler derhal uygulanacaktır.

C. VETERİNER KONTROLLERİ:

İthal edilmek üzere getirilen hayvanlara, ülkeye girişte VSKNM tarafından "Ülkeye Giriş Yapan
Canlı Hayvanlarda Yürütülecek Veteriner Kontrollerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik" ile
belirlenen belge, kimlik ve fiziksel kontroller yapılacaktır.
24 saat öncesinde ön bildirimi yapılan sevkiyatlar için ilgili VSKNM tarafından yeterli sayıda
personel görevlendirmesi yapılacaktır. Özellikle iklim koşulları dikkate alınarak hayvan refahına
yönelik gerekli tedbirler alınacaktır. Sıcak havalarda hayvanların bekletilmesi gerektiği
durumlarda, her türlü tedbir alınacaktır.
Sevkiyat ülkeye girmeden önce, tüm sevkiyatı temsilen en az 10 hayvan olmak üzere sevkiyatın
%10'undan TÜRKVET sistemi üzerinden mükerrer küpe yönünden incelemeler yapılacaktır.
Sevkiyata ait tüm belge kontrolleri bu aşamada yapılacaktır.
Canlı hayvanlar için yürütülecek veteriner kontrollerini belirleyen (EK-7) kontrol listesi
hazırlanarak, bu kontrollerin, başlangıç ve bitiş süreleri belirtilecektir. Sağlık şartlarının
kontrolüyle birlikte Bakanlığımızca belirlenen teknik şartların (yaş, ağırlık, cinsiyet, ırk vb.)
uygunluğu da kontrol edilecektir. Gelen hayvanların kulak küpe/mikroçip numaraları, sağlık
sertifikasında yer alan kulak küpe numarası listesi ve Bakanlıkça görevlendirme yapılması halinde
seçim heyeti raporunda belirtilen küpe/mikroçip numaralarıyla uyumlu olacaktır. Gelen her
sevkiyat için VSKNM tarafından hazırlanan kontrol listesi sevkiyat için açılacak dosyada
muhafaza edilecektir.
Yapılan kontroller sonucu uygun bulunmayan hayvanların ülkeye girişine izin verilmeyecek ve
karantina yerlerine sevki yapılmayacaktır.
Sevkiyatta yer alan hayvanlar, veteriner kontrolleri ve Bakanlığımızca belirlenen teknik ve sağlık
şartlarına göre uygun bulunmaları halinde kontrol belgesinde belirtilen karantina yerlerine orijinal
veteriner giriş belgesi (VGB) ile sevk edilecektir. Hayvanların birden fazla araçla gönderilmesi
halinde VGB 'nin onaylı bir sureti aynı sevkiyata ait diğer araçlara eşlik edecektir.
Hayvanlar sevk edilmeden önce varış işletmesinin bulunduğu yerde hastalık nedeniyle herhangi bir
kısıtlama olup olmadığı Veteriner Bilgi Sisteminden (VBS) kontrol edilecektir.
Ülke girişindeki VSKNM araçların dezenfeksiyon işlemini yaptıktan sonra hayvanların sevklerine
izin verecektir. Gemi ile gelen sevkiyatlarda ise araçlara yüklenmeden önce dezenfeksiyon işlemi
yapılacak, daha sonra hayvanların yüklenmesine izin verilecektir. Dezenfeksiyon işlemin
yapıldığına dair düzenlenen belgenin bir nüshası sevkiyata ait açılacak dosyada muhafaza
edilecektir. Sevkiyata ait kulak küpe listeleri elektronik ortam üzerinden düzenlenebilecektir.
Ülke girişindeki VSKNM tarafından düzenlenen VGB 'ye sevki yapılan hayvanlara ait kulak küpe
listesi ve dezenfeksiyon belgesi eklenecektir.
İhracatçı ülke tarafından düzenlenmiş olan veteriner sağlık sertifikasında belirtilen test ve aşı
bilgileri ile veteriner sağlık sertifikası ekinde yer alan bütün belgeler (aşı ve analiz belgeleri, ek
beyanlar vb.) ülke girişinde veteriner kontrollerini yürüten veteriner hekim tarafından incelemesi
yapılacaktır.
Sevkiyata ilişkin olarak ilgili ülkenin resmi veteriner otoritesinin onayladığı veteriner sağlık
sertifikası ve ekindeki belgeler haricinde ilave bir belge sunulması durumunda, bu belgenin mevcut
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14.  

15.  

16.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

sağlık sertifikası ve bu sertifikaya göre ihraç edilen hayvanlarla ilişkilendirildikten sonra ilgili
ülkenin resmi otoritesi tarafından onaylanması ve resmi yollardan ülkeye giriş yaptığı VSKNM 'ye
veya Bakanlığımıza iletilmesi halinde değerlendirilecektir.
Yapılan inceleme sonucunda sevkiyat bilgisini içeren ve karantinada hayvanlara uygulanacak
testlerin belirtileceği EK-2'de yer alan "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu" düzenlenecektir.
"Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu" nda karantinada hayvanlara hangi hastalık için hangi
testin uygulanacağı (Örnek: Mavidil - RT-PCR gibi) açıkça belirtilecektir. Ayrıca, tüberküloz
hastalığı için tüberkülin uygulaması yapılması gerekiyor ise, sağlık sertifikasında yazılan test
yapılış tarihi de ayrıca belirtilecektir.
Ülke girişindeki VSKNM tarafından, "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu" HBS 'ye giriş
yapılarak, karantina yerinin bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğüne resmi yazıyla gönderilecektir.
Dağıtımları yapılan hayvanların sevk araçlarına ilişkin bilgiler (plaka numaraları v.b),  kulak küpe
numarası listeleri (dağıtım listesine göre sevkiyat bölünmüşse dağıtım yapılan işletmeler ve VGB
referans numaraları ile ilişkilendirilerek) acilen İl Müdürlüğüne resmi yazıyla bildirilecektir. İl/ilçe
müdürlükleri tarafından tespiti yapılan hayvanlara ilişkin bilgiler, hayvanların ülkeye giriş yaptığı
VSKN Müdürlüğüne resmi yazıyla bildirilecektir.
VSKN Müdürlüğünden sonra araç ve hayvanlara ilişkin bilgilerde öngörülmeyen nedenlerden 

dolayı değişiklik olması durumunda (araç plakası, hayvan sayısı, vb), bu durum il/ilçe
müdürlüğünce tutanak altına alınarak VGB 'ye eklenecektir.

D. DAMIZLIK, BESİLİK SIĞIR CİNSİ İLE KOYUN VE KEÇİ TÜRÜ HAYVANLARIN
KARANTİNA İŞLEMLERİ :

Karantina başlangıcı ve bitiminde karantina yerinin temizlik ve dezenfeksiyonu İl/İlçe Müdürlüğü
gözetiminde ithalatçı tarafından yapılacak ve bu yerlere ilgililerden başkasının girmesi
engellenecektir.
İthalatçı, hayvanlar karantina yerine geldikten sonra en fazla 3 (üç) işgünü içerisinde karantinanın
yapılacağı İl/İlçe müdürlüğüne müracaat ederek hayvanların tespitini yaptıracaktır.
İhracatçı ülkede hayvanlara yapılan testlerin kontrolü amacıyla, İl/İlçe Müdürlüğü tarafından
karantinadaki hayvanların en az 4 adet hayvan olacak şekilde % 3 'ünden numune alınarak
sevkiyata ait "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu" nda belirtilen testler yaptırılacaktır.
Hayvanların işletmeye ulaşmasını takiben karantina işletmesinin bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğü,
 ithalatçının müracaatından itibaren en fazla 3 (üç) gün içerisinde EK-3'te yer alan "Karantina
Başlangıç Tutanağı" ile en az 21 günlük karantinayı başlatacaktır.
Karantina yerinin bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğü, "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu" nun
ulaşmasını takiben 3 (üç) gün sonunda ithalatçı tarafından karantina için müracaat edilmemesi
halinde, yerinde tespit yapılacaktır. hayvanların işletmeye gelmemesi halinde hayvanları gönderen
VSKNM' ye resmi yazıyla durumu bildirecektir.
VSKNM karantina yerine gitmeyen hayvanlarla ilgili durumu vakit geçirmeksizin ilgili gümrük
idaresine ve Bakanlığımızdaki kontrol belgesi düzenlemeye yetkili birime bildirecektir.
Karantina başlangıcında, masrafları ithalatçı tarafından karşılanmak üzere, İl/İlçe Müdürlüğünün
kontrolünde hayvanlar şap hastalığına karşı aşılanacaktır. Şap aşısının ilk dozu; hayvanların
karantinaya alınacağı işletmeye ulaşmasını takiben 1 (bir) gün dinlendirilmelerinin ardından ikinci
günü uygulanacaktır. İlk aşılama uygulamasını takiben 21-30 uncu gün arasında rapel uygulaması
yapılacaktır.
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

Masrafları ithalatçı tarafından karşılanmak üzere, sığırlara ilk şap aşılaması ile birlikte nodüler
ekzantem (LSD) hastalığına karşı aynı anda aşı uygulanası yapılacaktır.
Karantina işletmesinde bulunan küçükbaş hayvanların tamamına gelişlerinden en geç 7 gün sonra
masrafları ithalatçı tarafından karşılanmak üzere koyun-keçi vebası (PPR) aşılaması yapılacaktır.
Karantina süresi içerisinde en son numune alım işlemleri tamamlanıncaya kadar Bakanlıkça
belirlenen aşılar dışında başka bir aşı uygulanmasına izin verilmeyecektir.
Hayvanlara uygulanan aşılar, fiili ithalat işlemlerinden sonra  HBS ‘de Veteriner Bilgi Sistemine
(VBS) kaydedilecektir.
Tüberküloz hastalığı açısından, teste bağlı yanlış reaksiyonun önüne geçilmesi amacıyla,
ülkemizde karantinada yapılacak test tarihiyle ihracatçı ülkede yapılan test tarihi arasında en az 42
gün olması gerekmektedir. Bu kapsamda, tüberküloz hastalığı için karantinadaki hayvanların en az
4 (dört) adet hayvan olacak şekilde % 3 'üne tüberkülin testi yapılması "Sevkiyat Bilgisi ve
Karantina Test Formu" nda belirtilmesi halinde, ihracatçı ülkedeki test yapılma tarihi dikkate
alınarak karantinadaki hayvanlara tüberkülin testi yapılacaktır.
Numuneler, hayvanların kulak küpe/mikroçip numaralarıyla birlikte yapılması istenen testler,
hastalık ismi ve test metodu açıkça belirtilerek bölge veteriner kontrol enstitüsü müdürlüklerine
gönderilecektir.
Numuneler bizzat resmi veteriner hekim tarafından usulüne uygun alınarak, Veteriner Labaratuvar
Bilgi Sistemi (VELBİS) üzerinden oluşturulacak protokol çıktısı ile beraber resmi yollar ile bölge
veteriner kontrol enstitüsü müdürlüklerine gönderilecektir. Numuneler hiçbir şekilde ithalatçı
firma/kişi tarafından veteriner kontrol enstitüsü müdürlüklerine gönderilmeyecek veya teslim
edilmeyecektir.
Hayvanlar karantina yerinde en az 21 gün süre ile tutulacak ve karantina işlemleri tüm testler
sonuçlanana kadar sürdürülecektir.
Hayvanların karantina süresi içerisinde klinik yönden izlemeleri yapılacak, salgın hastalık veya
şüpheli ölüm durumunda gerekli tedbirler alınarak durum ivedilikle hayvanların ülkeye girişini
yapan VSKNM bildirilecektir.
Sağlık sertifikaları kapsamında bakılan hastalıklar dışında bir hastalık çıkması durumunda yurtiçi
mevzuat hükümleri doğrultusunda işlem uygulanacaktır.
Karantina süresi içerisinde ölen hayvanların tümünden, TSE taraması için tekniğine uygun şekilde
beyin numunesi alınacaktır. Ayrıca diğer hastalıklar yönünden de şüphe duyulması halinde uygun
numuneler alınarak bölge veteriner kontrol enstitüsü müdürlüklerine gönderilecektir.
Hayvanların % 3'ünden yapılan testlerde aranan hastalıklara ilişkin pozitiflik (uygun olmayan
sonuç) tespit edilmesi halinde, pozitif bulunan hayvanlar derhal diğer hayvanlardan ayrılarak
gerekli işlemler (itlaf, imha, kesim vb.) yapılacaktır. Karantinadaki diğer hayvanların tümüne, aşı
durumu gözönüne alınarak (ilk testte negatif sonuç alınanlar da dahil) pozitiflik tespit edilen
hastalık/hastalıklar yönünden tekrar test/testler yapılacaktır.
Karantinada yapılan test/testlerin sonucunun pozitif bulunması halinde, tespit edilen hastalığın
özelliğine göre pozitif hayvanların; 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem
Kanununun 34'üncü maddesinin 5'inci fıkrasındaki "Bakanlık, resmî kontrol sonucu ülkeye girişi
uygun olmayan canlı hayvan, ürün ve diğer maddeleri alıkoyar. Bunlara, sahibinin bilgisi
dâhilinde, karantina altına alma, geri gönderme, özel işleme tâbi tutma, esas kullanım amacı
dışında başka bir amaçla kullanılmasına izin verme veya itlaf ve imha önlemlerinden bir veya
birkaçını uygular veya uygulatır." hükmüne göre işleme tabi tutulması gerekmektedir. 
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21.  

22.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

a.  

b.  

c.  

d.  

Kesimine karar verilen hayvanların, ulusal mevzuat ile düzenlenen kurallar çerçevesinde
ante-mortem muayeneleri yapılarak uygun görülenlerin, İl/İlçe Müdürlüğünce belirlenecek bir
kesimhaneye, gerekli fenni ve idari tedbirler alınarak sevki yapılacaktır.
Hayvanlar kesimhaneye sevk edilirken TÜRKVET veri tabanında ithal hayvanlar bölümüne kayıt
edilerek, açıklama bölümüne ise ithal hayvan olduğu ve ithalatı uygun görülmediğinden kesime
sevk edildiği ifadesi yazılacaktır.
 Kesimine karar verilen hayvanlara, sevk edildikleri kesimhanede,  17 Aralık 2011 tarihli ve 28145
sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Hayvansal Gıdaların Resmi Kontrollerine İlişkin Özel
Kuralları Belirleyen Yönetmelik hükümleri kapsamında yürütülen resmi kontroller yapılacaktır.
Karantinada yapılan test/testlerin sonucunun pozitif bulunması halinde, tespit edilen hastalığın
özelliğine göre pozitif hayvanların; 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem
Kanununun 34'üncü maddesinin 5'inci fıkrasındaki "Bakanlık, resmî kontrol sonucu ülkeye girişi
uygun olmayan canlı hayvan, ürün ve diğer maddeleri alıkoyar. Bunlara, sahibinin bilgisi
dâhilinde, karantina altına alma, geri gönderme, özel işleme tâbi tutma, esas kullanım amacı
dışında başka bir amaçla kullanılmasına izin verme veya itlaf ve imha önlemlerinden bir veya
birkaçını uygular veya uygulatır." hükmüne göre işleme tabi tutulması gerekmektedir.
Bu talimatta belirlenen analiz sonuçlarına yapılan itirazlar,  ihracatçı ülke yetkili veteriner otoritesi
tarafından resmi yollarla ilave bir beyanda bulunulmadığı sürece değerlendirmeye alınmayacaktır.
Karantina süresi sonunda, ithalat işlemlerinin tamamlanması için hayvanların durumlarına ilişkin
EK-4'te yer alan "Karantina Bitiş Tutanağı" öncelikli olarak HBS 'de düzenlenerek yazılı bir örneği
onaylanarak hayvanların ülkeye girişini yapan VSKNM gönderilecektir.
VSKN Müdürlüğü "Karantina Bitiş Tutanağı" nın müdürlüklerine ulaşmasını takiben, hayvanların
ithalat işlemleri için uygunluk/uygunsuzluk yazısını ilgili gümrük idaresine yazılı olarak ya da tek
pencere sistemi (TPS) üzerinden bildirecektir.
Aynı kontrol belgesine tabi hayvanların; aynı karantina yerine, birden fazla sevkiyatla farklı
tarihlerde getirilecek olması ve gelen hayvanların tümünün ortak olarak karantinaya alınması
halinde, bu durum ithalatçı tarafından önceden karantina yerinin bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğüne
bildirilecektir. İl/İlçe Müdürlüğü tarafından ise;

Gelen her sevkiyat için ayrı "Karantina Başlangıç Tutanağı" düzenlenerek karantina
işlemleri başlatılacak ve hayvanlara şap/LSD/PPR/ aşıları yapılacaktır. Ancak, gelecek son
sevkiyata kadar (ithalatçı tarafından son sevkiyatın geldiği belirtilene kadar) numune ve test
işlemleri yapılmayacaktır.
Bu kapsamda, karantinadaki hayvanların tümünün en az 4 adet hayvan olacak şekilde %
3'ünden numune alınarak sevkiyatlara ait "Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Form" larında
belirtilen testler yapılacaktır. Test sonuçlarının değerlendirilmesi ve devamında yapılacak
işlemler karantinaya alınan tüm hayvanları kapsayacaktır. Yapılan testlerde pozitiflik (uygun
olmayan sonuç) tespit edilmesi halinde hayvanlara uygulanacak iş ve işlemler yukarıda
bahsedilen hususlara göre yapılacaktır.
Ortak olarak uygulanan karantina, son gelen sevkiyat üzerinden en az 21 günlük süre
geçmeden sonlandırılmayacak, karantina işlemleri gelen hayvanların tümü için ortak olarak
sonlandırılacaktır.
Karantina sonunda ortak olarak karantina uygulanan hayvanların tümü için tek bir
"Karantina Bitiş Tutanağı" düzenlenecek ve sevkiyatların ortak olarak karantinaya alındığı
ayrıca belirtilecektir.
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28.  

e.  

29.  

1.  

2.  

3.  
4.  

1.  

a.  

b.  

c.  

d.  

e.  

VSKNM ortak karantina uygulanan sevkiyatlarla ilgili "Karantina Bitiş Tutanağı" nın
Müdürlüklerine ulaşmasını takiben, ithalat işlemleri için uygunluk/uygunsuzluk yazısını
ilgili gümrük idaresine yazılı olarak ya da tek pencere sistemi (TPS) üzerinden bildirecektir.

Fiili ithalat işlemleri tamamlanmış olan hayvanların sevk işlemleri, yurtiçi mevzuat hükümleri
doğrultusunda yapılabilecektir.         

E. KAYIT İŞLEMLERİ:

Fiili ithalat işlemleri tamamlanan hayvanların TÜRKVET veri tabanına kayıt işlemlerin
yapılabilmesi için; ithalatçı tarafından ilgili gümrük idaresinden alınacak olan hayvanların fiili
ithalat işlemlerinin tamamlandığına dair belgenin karantina yerinin bulunduğu İl/İlçe Müdürlüğüne
ibraz edilmesi gerekmektedir. Bu süreçten tamamıyla ithalatçı sorumludur. Söz konusu belgeye
İl/İlçe Müdürlüğü tarafından elektronik ortamda erişim sağlanabiliyorsa belgenin ibrazı
beklenmeksizin işlem yapılabilecektir.
TÜRKVET veri tabanına kayıt işlemleri, hayvanların karantinaya alındığı yerde bulunan İl/İlçe
Müdürlüğü tarafından yapılacaktır.
TÜRKVET veri tabanına kaydedilmemiş hayvanların işletmeden ayrılmasına izin verilmeyecektir.
Fiili ithalat işlemlerinin tamamlanmasını takiben hayvanlar yurt içi mevzuata göre işlemlere tabi
olacaktır.

F. TRANSİT UYGULAMALARI    

İthalatçı ya da yükten sorumlu kişi, transit edilecek hayvanların hangi ülkeden gelip hangi ülkeye
götürüleceği, ülkeye giriş ve çıkışının yapılacağı veteriner sınır kontrol noktası müdürlükleri,
hayvan sayısı ve hayvanların niteliğinin (kesimlik, besilik, damızlık) belirtildiği bir dilekçe ve
aşağıda belirtilen belgeler ile birlikte transit geçiş izni için Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğüne
müracaat edecektir.

Veteriner Sağlık Sertifikası ve varsa ek beyanlar (amacına göre Bakanlıkça belirlenmiş
sertifika ya da sağlık yönünden eşdeğer sertifika,
Firma tarafından verilen taahhütname (orijinali ve yeminli tercüman tarafından yapılmış
orijinal çevirisi),
İthalatçı veya yükten sorumlu kişinin, transit geçişine izin verilen hayvanların
gönderildikleri ilk yabancı ülke tarafından ithaline veya transit geçişine izin verdiği,
hayvanları hiç bir koşulda reddedilmeyeceğini veya geri gönderilmeyeceğini ve hayvanların
nakliyesi sırasında korunmasına ilişkin ulusal kuralların gözetileceğine dair vereceği taahhüt,
Türkiye Cumhuriyeti'nde resmi kurumlarda iş takibi yapılabileceğine dair ithalatçı ülkeden
alınmış vekaletname (ilgili konsolosluk ya da büyükelçilik onaylı ya da ilgili ülkedeki
Türkiye Cumhuriyeti temsilciliği onaylı, orijinali ya da onaylı fotokopisi ve yeminli
tercüman tarafından yapılmış orijinal çevirisi)
İthalatçı tarafından yetkilendirilmiş yükten sorumlu kişiye ait noterden alınmış imza
beyannamesi.

       2. Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından transit geçiş izni verilmeyen hiçbir sevkiyatın
transitine izin verilmeyecektir.
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Harun SEÇKİN
Bakan a.

Genel Müdür

Bu talimatın yayım tarihi ile birlikte 23.07.2013 tarihli 17 nolu Talimat ile 07.10.2016 tarihli ve
1746 sayılı Talimat yürürlükten kaldırılmıştır. Bundan sonraki canlı hayvan ithalat iş ve işlemlerinin bu
talimat çerçevesinde yürütülmesi hususunda gereğini bilgilerinize rica ederim.
 

 

 

Ek:
1 - Karantina Yeri ve İşletme Uygunluk Belgesi (1 Sayfa)
2 - Sevkiyat Bilgisi ve Karantina Test Formu (1 Sayfa)
3 - Karantina Başlangıç Tutanağı (1 Sayfa)
4 - Karantina Bitiş Tutanağı (1 Sayfa)
5 - Kesimlik Hayvan Tespit ve Kesim Tutanağı (1 Sayfa)
6 - Asgari Teknik Şartlar (1 Sayfa)
7 - Kontrol Formu

 
Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
81 İl Müdürlüğüne
Tüm Veteriner Sınır Kontrol Noktası
Müdürlüklerine
Tüm Veteriner Kontrol Enstitü Müdürlüklerine

Hayvancılık Genel Müdürlüğüne
Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğüne
Et ve Süt Kurumu Genel Müdürlüğüne
Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğüne
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığına
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